
REPUBLTKA E sHerPiinrsii
riisrrrr,r,I I MINISTRAvE

KIISHILLI KoMBiiTAR I TERRIToRIT

VENDIM

Nr.17, daterc.ffi.2022

rEn
N"rii rvnRysnrvr Nii vBNnrurx n riisnnr,rr ronnniirnRrii rpnnrronrr Nn.tl.

Ne mbeshtetje te nenit 113, te Kodit te Procedurave Administrative; neneve 7, shkronja "9",27 dhe

28,plka 1, te Ligjit Nr. 107, datl 31.07.2014 "P5r planifikimin dhe zhvillimin e territorit", i

ndryshuar; neneve 9 dhe l0/1, te Vendimit te Keshillit te Ministrave Nr. 408, date 13.05.2015 "PEr

miratimin e rregullores sE zhvillimit tE territorit", i ndryshuar; Vendimit tC Keshillit te Ministrave
Nr. 519, datl 20.09.2017 "Pdr pErcaktimin e p€rb€rjes sE K€shillit Kombetar te Territorit", i
ndryshuar, me propozim te shoq6rive "Building Construction Invest" sh.p.k dhe "Eldino" sh.p.k.,

Keshilli Komb€tar i Territorit,

VEI\DOSI:

1. Harta e Planvendosjes s€ Strukturave dhe Dokumenti i Rregullores sd Vegantd qe permendet ne

piken 2, te Vendimit te Keshillit Kombetar tC Territorit Nr. 14, dat9 28.07.2020 "PEr miratimin
e lejes s€ zhvillimit pEr objektin "Kompleks me funksion banimi dhe sherbimesh "Tirana
Lake", me 17 kate mbi tok6 dhe 2-4 kate nentok6, me vendondodhje n€ Bashkin6 TiranE",

zevend€sohen me Harten e Planvendosjes se Strukturave dhe Dokumentin e Rregullores se

Vegante, qe i bashkelidhen ketij vendimi.

2. Ngarkohet Agjencia e Zhvillimit te Territorit.ne bashkepunim me Ministrine e Infrastruktures

dhe Eneryfise, p€r zbadmtn e ketij vendimi.

3. Ky vendim hyr ne fuqi menj€here.

ME 17 KATE MBr roKii pHE 2-4 KATE NiiNTOKiir
ME VENDNDODHJE Nii BASHKINII TIRANII"

RBIMESH "TIRANA LAKE',
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